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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 29. maj 2024 stillet følgende spørgs-

mål nr. 458 (Alm. del) efter ønske fra Brigitte Klintskov Jerkel (KF) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 458: 

 

Vil ministeren redegøre for, om det er juridisk muligt og i overensstemmelse med 

Danmarks internationale forpligtigelser at flytte de kriminelle fra udrejsecenter 

Kærshovedgård til en placering i udlandet - eksempelvis under dansk jurisdiktion? 

 

Svar: 

 

Det kan ikke umiddelbart udelukkes, at der inden for rammerne af Danmarks inter-

nationale forpligtelser kan etableres et udrejsecenter, herunder for udvisnings-

dømte udlændinge, i udlandet. Det skal dog understreges, at spørgsmålet – ud over 

forholdet til Danmarks internationale forpligtelser – afføder en lang række spørgs-

mål.  

 

Overvejelser om etablering af et udrejsecenter i et tredjeland vil således kræve en 

dybdegående og omfattende afdækning af en lang række spørgsmål af både juri-

disk, økonomisk og praktisk karakter. Hertil kommer, at det vil være helt afgørende, 

at der kan identificeres et velvilligt tredjeland, hvilket vurderes at kunne være van-

skeligt. Et sådant tredjeland vil bl.a. skulle være indstillet på, at de indkvarterede 

udvisningsdømte udlændinge vil kunne færdes frit i landet, da udlændinge indkvar-

teret på et udrejsecenter ikke er frihedsberøvet.  

 

Jeg har den 15. maj 2024 underskrevet et fællesbrev til Europa-Kommissionen, hvor 

Danmark sammen med 14 andre EU-medlemsstater opfordrer Kommissionen og 

medlemsstaterne til bl.a. at styrke både de interne og eksterne aspekter af tilba-

gesendelse, som vil føre til en effektiv EU-tilbagesendelsespolitik. Denne opfordring 

omfatter bl.a. at undersøge potentielle samarbejder med tredjelande, hvorefter 

udlændinge uden lovligt ophold kan blive transporteret til et tredjeland, mens de 

afventer endelig udsendelse (en såkaldt ”return hub mechanism”). Der henvises i 

øvrigt til UUI (Alm. del) 2023-2024 bilag 109.  

Offentligt
UUI Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 458
Udlændinge- og Integrationsudvalget 2023-24



 

 
  

 

 
Side     2/2 

 
 

 

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  

/ 

 

 

 

Christina Fløystrup 

 


